２０２１年５月

 各  位

一般社団法人 日本経済団体連合会

事務総長  久保田 政一

「Ｍｙじんけん宣言」へのご協力のお願い

拝啓 ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

 さて、新型コロナウイルス感染症の影響もあり、世界のステークホルダーの人権へ

の関心は益々高まっています。また、昨年 10 月には、日本政府による「ビジネスと

人権に関する行動計画（ＮＡＰ）」が公表されましたが、日本企業も積極的に人権を

尊重する経営に取り組んでいることをアピールし、世界の信頼を得て、投資や資金を

呼び込み、成長につなげていくことが重要と思われます。

そこで、この度、法務省から、誰もが人権を尊重し合う社会の実現を目指す取り組

みとして、企業、団体、個人が、人権を尊重する行動をとることを宣言する「Ｍｙじ

んけん宣言」プロジェクトにご参加いただける企業を募集し、格段のご協力を得たい

旨のご依頼がございました。

つきましては、お忙しいところ誠に恐縮ですが、趣旨ご賢察のうえ、ご協力賜りま

すようお願い申しあげます。あわせて、「ビジネスと人権に関する調査研究」報告書

のご案内がございましたので、ご活用いただければと存じます。

敬具

〔添付資料〕

01 法務大臣からの要請

02「Ｍｙじんけん宣言」プロジェクト概要

03「Ｍｙじんけん宣言」様式

04「ビジネスと人権に関する調査研究」報告書のご案内

〔本件お問合せ先〕

法務省人権擁護局人権啓発課 篠原、菅澤

電 話：０３－３５８０－４１１１（内線５８７７）

公益財団法人人権教育啓発推進センター 人権ライブラリー

My じんけん宣言事務局

電 話：０３－５７７７－１９１９

メール：myjinken@jinken.or.jp

以上